

JEFE DE PROVEEDURIA
MARIA JESUS RODRIGUEZ



COMPRAS MAYORES JUNIO 2014

N°	FECHA	PROVEEDOR	N° COMPRA	CARACTERISTICAS	UNIDAD	CANTIDAD	P. UNITARIO	VALOR TOTAL
1	17/03/2014	FERRETERIA Y MADERERA GRUFER	40581	Curvadura de tubos y perfiles MC200	C/U			L. -
				Hojas de Seguetas	CAJA	2	L. 3,220.00	L. 6,440.00
				Cascos para Soldadura Electrica	C/U	10	L. 300.45	L. 3,004.50
							Sub-Total	L. 9,444.50
							Imp. S/Venta	L. 1,416.68
							TOTAL	L. 10,861.18
2	18/03/2014	LLANTIJER	40586	Aceite para Motores Diesel #40 SERIE 3	BARRIL	1	L. 22,500.00	L. 22,500.00
				Bateria 123 Vol. P/TOYOTA 2.8 Año 96 HILUX PICK UP	C/U	1	L. 3,300.00	L. 3,300.00
				Bateria de 115 Amp. 12V. Semiselladas 3años de Garantia Medidas 12" Largo 8 Altura 6 3/4 Ancho	C/U	2	L. 3,300.00	L. 6,600.00
							Sub-Total	L. 32,400.00
							Imp. S/Venta	L. 4,860.00
							TOTAL	L. 37,260.00
3	24/03/2014	FERRETERIA Y MADERERA GRUFER	40607	Alambre Galvanizado # 14	LIBRAS	25	L. 19.00	L. 475.00
				Varilla Lisa de 1/4"X30"	LANCES	30	L. 58.65	L. 1,759.50

				varilla Lisa de 3/8"X30"	LANCES	20	L. 139.15	L. 2,783.00
				Estaño para Soldar C/Pistola Electrica	ROLLOS	7	L. 402.15	L. 2,815.05
				Masilla Plastica	GALON	1	L. 744.05	L. 744.05
				Electrodo 6011 de 3/32"	LIBRAS	70	L. 40.25	L. 2,817.50
				Resistol 850	GALON	10	L. 390.00	L. 3,900.00
				Pegamento Amarillo	GALON	5	L. 560.00	L. 2,800.00
				Pegamento Blanco	GALON	8	L. 390.00	L. 3,120.00
				Pinrura Anticorrosiva	GALON	25	L. 830.00	L. 20,750.00
				Diluyente	GALON	15	L. 189.90	L. 2,848.50
							Sub-Total	L. 44,812.60
							Imp. S/Venta	L. 6,721.89
							TOTAL	L. 51,534.49
4	31/03/2014	LLANTIJER	40618	Eje para Los Balancines (Flauta) P/Tract.	C/U	1	L. 6,800.00	L. 6,800.00
				Balancines para Valvulas de Escape P/Tractor	C/U	4	L. 1,600.00	L. 6,400.00
				Balancines para Valvulas de Admision P/Tractor	C/U	4	L. 1,600.00	L. 6,400.00
				Ajuste P/las Valvulas D/Admision y Escape	C/U	8	L. 1,000.00	L. 8,000.00
				Llantas 6.50 16 Industrial	C/U	2	L. 4,000.00	L. 8,000.00
				Llantas BKT 12.4-24	C/U	2	L. 8,000.00	L. 16,000.00
				Neumatico 12.4-24	C/U	2	L. 600.00	L. 1,200.00
							Sub-Total	L. 52,800.00
							Imp. S/Venta	L. 7,920.00
							TOTAL	L. 60,720.00
5	08/04/2014	GENRY ISAU LAGOS FRANCO	40641	MIMBRE	LIBRAS	500	L. 55.00	L. 27,500.00
							Sub-Total	L. 27,500.00
							Imp. S/Venta	
							TOTAL	L. 27,500.00
6	29/04/2014	REPREQUIMICA	40658	Desodorante Ambiental Lavanda	TAMBOS	6	L. 600.00	L. 3,600.00
				Desodorante Ambiental Hierbas	TAMBOS	6	L. 600.00	L. 3,600.00
				Desodorante Ambiental Sherry	TAMBOS	6	L. 600.00	L. 3,600.00

				Desodorante Ambiental Limon	TAMBOS	6	L. 600.00	L. 3,600.00
				Desodorante Ambiental Bebe	TAMBOS	6	L. 600.00	L. 3,600.00
				Desodorante Ambiental Aylin	TAMBOS	6	L. 600.00	L. 3,600.00
				Cloro Liquido	TAMBOS	6	L. 600.00	L. 3,600.00
				Aceite de Pino	TAMBOS	6	L. 900.00	L. 5,400.00
				Desodorante para Baño	TAMBOS	7	L. 1,800.00	L. 12,600.00
				Escobas Con su Respectivo Palo	DOCENAS	3	L. 660.00	L. 1,980.00
				Palos de Trapeador	DOCENAS	3	L. 720.00	L. 2,160.00
				Mechas para Trapeador #20	DOCENAS	3	L. 720.00	L. 2,160.00
				Papeleras Plasticas	DOCENAS	3	L. 660.00	L. 1,980.00
				Recogedores de Basura	DOCENAS	3	L. 576.00	L. 1,728.00
				Detergente Industrial	FARDO	6	L. 720.00	L. 4,320.00
				Papel Higienico de una Hoja	FARDO	1	L. 625.00	L. 625.00
							Sub-Total	L. 58,153.00
							Imp. S/Venta	L. 8,722.95
							TOTAL	L. 66,875.95
7	29/04/2014	RENDILLANTAS	40659	Llantas 30X9 50R 15LT General Grabber	C/U	4	L. 3,631.14	L. 14,524.56
							Sub-Total	L. 14,524.56
							Imp. S/Venta	2178.684
							TOTAL	L. 16,703.24
8	30/04/2014	MODERNICESE S. DE R.L.	40660	Pupitres	C/U	100	L. 690.00	L. 69,000.00
				Mesas para Computadores	C/U	20	L. 1,590.00	L. 31,800.00
				Sillas para Mesas de Computadoras	C/U	20	L. 1,550.00	L. 31,000.00
							Sub-Total	L. 131,800.00
							Imp. S/Venta	L. 19,770.00
							TOTAL	L. 151,570.00
9	02/05/2014	DISTRIBUIDORA DILOP'S	40663	Tinta p/Impresora HP-840 C, Negro C6615D	C/U	8	L. 868.00	L. 6,944.00
				Tinta p/Impresora HP-840 C, Color C6625A	C/U	6	L. 855.00	L. 5,130.00

12	05/05/2014	G y G AMERICAN PRODUCT. S. DE R.L.	40672	Condensadores Ceramicos 0.1 Microfaradios 50V	C/U	36	L. 27.00	L. 972.00
				Lamparas de 12 V	C/U	36	L. 16.20	L. 583.20
				Lamparas de 6 V	C/U	36	L. 16.20	L. 583.20
				Reles de 12V Na/NC	C/U	24	L. 162.00	L. 3,888.00
				Reles de 24V Na/NC	C/U	24	L. 189.00	L. 4,536.00
				Transformadores de 110 12+12 V 2 Amp	C/U	24	L. 414.00	L. 9,936.00
				Diodos 1N400	C/U	36	L. 25.20	L. 907.20
				Diodos Zener de 4.7 V 1/2 Watt	C/U	36	L. 54.00	L. 1,944.00
				Diodos Zener de 12 V 1/2 Watt	C/U	36	L. 54.00	L. 1,944.00
				Diodos 1N4148	C/U	36	L. 36.00	L. 1,296.00
				Puente Rectificador 2 Amp.	C/U	24	L. 108.00	L. 2,592.00
				Diodos Led Colores Varios	C/U	36	L. 12.60	L. 453.60
				Fototransistores NTE 3041	C/U	35	L. 306.00	L. 10,710.00
				FotoDiodos	C/U	36	L. 99.00	L. 3,564.00
				Varistores NTE 1V075	C/U	36	L. 180.00	L. 6,480.00
				Termistor NTC	C/U	36	L. 207.00	L. 7,452.00
		no se entrego este item		Fotoresistencias 1 Kiloohmios	C/U			L. -
				Reguladores de Voltajes LM-7812	C/U	36	L. 86.40	L. 3,110.40
				Reguladores de Voltajes LM-7912	C/U	36	L. 86.40	L. 3,110.40
				Reguladores de Voltajes LM-327t	C/U	36	L. 99.00	L. 3,564.00
				Trancistores Bipolares NTE 123 Ap	C/U	48	L. 36.00	L. 1,728.00
				Trancistores Bipolares NTE 159	C/U	48	L. 36.00	L. 1,728.00
							Sub-Total	L. 71,082.00
							Imp. S/Venta	
							TOTAL	L. 71,082.00
13	06/05/2014	CANET S. DE R.L.	40673	DVR 16 canales 1 Tera en Disco Control Remoto Compatible Internet	C/U	1	L. 12,500.00	L. 12,500.00
				Camara	C/U	16	L. 2,200.00	L. 35,200.00
				Video Baum BNC	C/U	34	L. 180.00	L. 6,120.00
				Insumos	C/U	1	L. 62,800.00	L. 62,800.00
							Sub-Total	L. 116,620.00

18	12/05/2014	TAPICES S. DE R.L.	40683	Guata de Relleno Verde o Blanco	LIBRAS	100	L. 40.00	L. 4,000.00
				Esponja de una Pulgada	LAMINAS	25	L. 166.00	L. 4,150.00
				Esponja de 1/2 Pulgada	LAMINAS	50	L. 83.00	L. 4,150.00
							Sub-Total	L. 12,300.00
							Imp. S/Venta	L. 1,845.00
							TOTAL	L. 14,145.00
19	16/05/2014	MONICA COMERCIAL	40694	Tinta HP Color Laser Jet Q6001A	C/U	1	L. 2,160.00	L. 2,160.00
				Tinta P/Impresora Epson Stylus C65 T0472 Cyan	C/U	2	L. 229.00	L. 458.00
				Tinta P/Impresora Epson Stylus C65 T0473 Magenta	C/U	4	L. 229.00	L. 916.00
				Tinta P/Impresora Epson Stylus C65 T0474 Yellow	C/U	4	L. 229.00	L. 916.00
							Sub-Total	L. 4,450.00
							Imp. S/Venta	L. 667.50
							TOTAL	L. 5,117.50
20	16/05/2014	CORINZA	40695	Mylar Aislante #10	PLIEGOS	30	L. 84.38	L. 2,531.40
				Mylar Aislante #7	PLIEGOS	30	L. 112.50	L. 3,375.00
				Pasta para Soldar	LATAS	30	L. 243.00	L. 7,290.00
				Lija para Metal #150	PLIEGOS	30	L. 9.12	L. 273.60
				Terminales de Ojo Color Amarillo 12-10	C/U	500	L. 2.23	L. 1,115.00
				Terminales de Enchufe Color Amarillo 12-10	C/U	200	L. 1.06	L. 212.00
				Estaño con Resina #40/60	ROLLOS	50	L. 437.07	L. 21,853.50
				Papel Pescado Aislante 7-2	PLIEGOS	30	L. 151.41	L. 4,542.30
				Papel Pescado Aislante 5-2	PLIEGOS	30	L. 145.56	L. 4,366.80
				Lubricante en Spray Penetrante Wt-400	BOTES	12	L. 82.35	L. 988.20
				Aislante Termico Tubular (Spaguety) #8	PIES	100	L. 5.11	L. 511.00
				Aislante Termico Tubular (Spaguety) #10	PIES	100	L. 4.42	L. 442.00
				Aislante Termico Tubular (Spaguety) #12	PIES	100	L. 4.05	L. 405.00

				Aislante Termico Tubular (Spaguety) #14	PIES	100	L. 3.45	L. 345.00
				Barniz Aislante Color Rojo P/Bobinado en Spry	BOTES	10	L. 230.72	L. 2,307.20
				Cañamo Encerado	ROLLOS	10	L. 66.82	L. 668.20
							Sub-Total	L. 51,226.20
							Imp. S/Venta	L. 7,683.93
							TOTAL	L. 58,910.13
21	20/05/2014	DISTRIBUIDORA DILOP'S	40696	Peliculas para Fotomecanica 16"X20"	CAJAS	3	L. 7,390.00	L. 22,170.00
				Planchas para Kords 71"	PLANCHAS	100	L. 170.00	L. 17,000.00
				Planchas G.T.O.	C/U	25	L. 80.00	L. 2,000.00
				Lavador de Rodillo Uniwash	TAMBOS	3	L. 1,615.00	L. 4,845.00
				Listones para Guillotina Polar 72"	C/U	12	L. 92.00	L. 1,104.00
							Sub-Total	L. 47,119.00
							Imp. S/Venta	L. 7,067.85
							TOTAL	L. 54,186.85
22	21/05/2014	INVERSU	40701	Archivo de 2 Gavetas Metalico Color Beige	C/U	1	L. 2,668.00	L. 2,668.00
				Baterias UPS para Computadora Triple 750VA	C/U	7	L. 2,160.00	L. 15,120.00
				Sillas Secretariales Fuertes	C/U	10	L. 2,335.00	L. 23,350.00
				Sumadoras Canon Electricas 14 Digitos	C/U	2	L. 2,168.00	L. 4,336.00
				Silla Ejecutiva	C/U	1	L. 3,394.00	L. 3,394.00
							Sub-Total	L. 48,868.00
							Imp. S/Venta	L. 7,330.20
							TOTAL	L. 56,198.20
23	22/05/2014	LLANTIJER	40705	Llantas Delanteras N°. 275-21 A Todo Terreno	C/U	3	L. 600.00	L. 1,800.00
				Llantas Traseras 120/80-18 A Todo Terreno	C/U	3	L. 900.00	L. 2,700.00
				Neumatico Para Llantas N°. 275-21	C/U	3	L. 250.00	L. 750.00

				Neumatico Para Llantas 120/80-18	C/U	3	L. 250.00	L. 750.00
							Sub-Total	L. 6,000.00
							Imp. S/Venta	L. 900.00
							TOTAL	L. 6,900.00
24	22/05/2014	INVERSU	40706	Folders Tamaño Carta	C/U	6000	L. 1.60	L. 9,600.00
				Folders Tamaño Oficio	C/U	6000	L. 2.10	L. 12,600.00
				Pendaflex Tamaño Oficio (Caja 25 Unidades)	CAJAS	60	L. 273.40	L. 16,404.00
				Libretas de Taquigrafia	C/U	500	L. 15.00	L. 7,500.00
				Libretas Bond Rayadas Tamaño Carta	C/U	500	L. 21.00	L. 10,500.00
							Sub-Total	L. 56,604.00
							Imp. S/Venta	L. 8,490.60
							TOTAL	L. 65,094.60
25	23/05/2014	INVERSU	40709	Camara Fotografica Digital de 15 Mega Pixeles Marca Sansung Codigo EC-DV150FBDBPA	C/U	1	L. 4,792.00	L. 4,792.00
							Sub-Total	L. 4,792.00
							Imp. S/Venta	L. 718.80
							TOTAL	L. 5,510.80
26	26/05/2014	INVERSU	40713	Carton para Encuadernar Base 80"	PLIEGOS	150	L. 58.65	L. 8,797.50
							Sub-Total	L. 8,797.50
							Imp. S/Venta	L. 1,319.63
							TOTAL	L. 10,117.13
27	26/05/2014	ANA ESTHER MARADIAGA	40716	Rollos de Manila	C/U	500	L. 46.50	L. 23,250.00
				Guarda Cabos	PARES	50	L. 28.00	L. 1,400.00
				Pelotas Grandes de Madera	PARES	50	L. 15.00	L. 750.00
				Pelotitas	JUEGOS	50	L. 15.00	L. 750.00
				Flecos Distintos Colores	PARES	50	L. 15.00	L. 750.00
							Sub-Total	L. 26,900.00
							Imp. S/Venta	
							TOTAL	L. 26,900.00

28	29/05/2014	IMPORTACIONES URIEL	40733	Maquinas de Coser Pespuntadora de 1 Aguja de Alta Velocidad Maquina Plana Industrial para Telas de Peso Medio Velocidad de Coser 5,500 ppm/max Largo de Puntada 5mm Max Recorrido de la Barra de la Aguja 30.7mm elevacion del Pie Prensantelas 5.5mm Mediante Elevador de la Mano y 13mm Mediante Elevador de la Rodilla	C/U	3	L. 31,000.00	L. 93,000.00
							Sub-Total	L. 93,000.00
							Imp. S/Venta	L. 13,950.00
							TOTAL	L. 106,950.00
29	30/05/2014	COLUMBIA ELECTRONICA	40738	Cartucho de Tinta P/Impres. De Formato Amplio 3 Amarillas, 3 Magenta	C/U	6	L. 890.00	L. 5,340.00
				Cartucho de Tinta Negra	C/U	3	L. 780.00	L. 2,340.00
							Sub-Total	L. 7,680.00
							Imp. S/Venta	L. 1,152.00
							TOTAL	L. 8,832.00
30	30/05/2014	LA FLORIDA	40740	Conductor Cableado # 10THHN Color Blanco	CAJAS	10	L. 960.98	L. 9,609.80
				Conductor Cableado # 10THHN Color Verde	CAJAS	10	L. 960.98	L. 9,609.80
				Conductor Cableado # 10THHN Color Negro	CAJAS	10	L. 960.98	L. 9,609.80
				Conductor Cableado # 10THHN Color Rojo	CAJAS	10	L. 960.98	L. 9,609.80
				Conductor Cableado # 10THHN Color Azul	CAJAS	10	L. 960.98	L. 9,609.80
								L. 48,049.00
							Imp. S/Venta	L. 7,207.35
							TOTAL	L. 55,256.35
31	30/05/2014	INVERSU	40741	Cloro	GALONES	70	L. 48.60	L. 3,402.00

				Cera	GALONES	70	L. 124.20	L. 8,694.00
				Ambiental	GALONES	70	L. 103.50	L. 7,245.00
				Pinesol	GALONES	70	L. 103.50	L. 7,245.00
				Mechas de Trapeador de 20 Onzas	C/U	60	L. 82.80	L. 4,968.00
				Bolsas de Ace 1 1/2 Libra	C/U	60	L. 113.85	L. 6,831.00
				Barras de Jabon Doña Blanca	C/U	60	L. 27.00	L. 1,620.00
				Paquetes Boldas Para Basura	C/U	300	L. 26.91	L. 8,073.00
				Guantes	PARES	70	L. 47.61	L. 3,332.70
				Pastes Verdes Para Lavar Losas	C/U	100	L. 22.77	L. 2,277.00
				Desmanchador de Baño	C/U	70	L. 124.20	L. 8,694.00
							Sub-Total	L. 62,381.70
							Imp. S/Venta	L. 9,357.26
							TOTAL	L. 71,738.96
32	03/06/2014	LLANTIJER	40752	Llantas Radiales LY 235/75/R15 Todo Terren 8 lonas Toyota 2.8 Hilux 96'	C/U	4	L. 3,500.00	L. 14,000.00
				Neumaticos R15 P/Llantas Radial C/Valvulas Largas de Metal Toyota 2.8 Hilux 96'	C/U	4	L. 300.00	L. 1,200.00
				Protectores de Hule P/Llantas R/15 Toyota 2.8 Hilux 96'	C/U	4	L. 200.00	L. 800.00
							Sub-Total	L. 16,000.00
							Imp. S/Venta	L. 2,400.00
							TOTAL	L. 18,400.00
33	04/06/2014	E Y L COMERCIAL	40755	Kilo de Tinta Azul Reflex	LATAS	10	L. 470.00	L. 4,700.00
							Sub-Total	L. 4,700.00
							Imp. S/Venta	L. 705.00
							TOTAL	L. 5,405.00
34	05/06/2014	COLUMBIA ELECTRONICA	40766	Tinta de Impresora HP Deskjet 60 Negra	C/U	8	L. 318.00	L. 2,544.00
				Tinta de Impresora HP Deskjet 60 Tricolor	C/U	8	L. 398.00	L. 3,184.00
							Sub-Total	L. 5,728.00
							Imp. S/Venta	L. 859.20

							TOTAL	L. 6,587.20
35	06/06/2014	DISTRIBUIDORA DILOP'S	40773	Disco Duro Portatil de Bolsillo Capacidad itb conexión usb 3.0	C/U	10	L. 3,960.00	L. 39,600.00
							Sub-Total	L. 39,600.00
							Imp. S/Venta	L. 5,940.00
							TOTAL	L. 45,540.00
36	06/06/2014	PBS HONDURAS S.A.	40776	Cartucho de Impresora Negro 113R00722 Phaser 6180	C/U	4	L. 2,648.36	L. 10,593.44
				Cartucho de Impresora Cian 113R00719 Phaser 6180	C/U	2	L. 2,690.39	L. 5,380.78
				Cartucho de Impresora Magenta 113R00700 Phaser 6180	C/U	2	L. 2,690.39	L. 5,380.78
				Cartucho de Impresora Amarillo 113R00721 Phaser 6180	C/U	2	L. 2,690.39	L. 5,380.78
				Cartucho de Impresora Negro 113R00711 Phaser 4510	C/U	1	L. 5,717.09	L. 5,717.09
							Sub-Total	L. 32,452.87
							Imp. S/Venta	L. 4,867.93
							TOTAL	L. 37,320.80
37	06/06/2014	INDUSTRIAS PANAVISION	40779	Sillas Semi Ejecutivas	C/U	3	L. 1,357.23	L. 4,071.69
				Silla Ejecutivas	C/U	1	L. 2,068.64	L. 2,068.64
							Sub-Total	L. 6,140.33
							Imp. S/Venta	L. 921.05
							TOTAL	L. 7,061.38
38	09/06/2014	TAPICES S. DE R.L.	40782	Cuerina Afelpada Color Negro	YARDAS	30	L. 89.00	L. 2,670.00
				Cuerina Afelpada Color Café	YARDAS	30	L. 89.00	L. 2,670.00
				Cuerina Afelpada Color Crema	YARDAS	30	L. 89.00	L. 2,670.00
				Cuerina Afelpada Color Verde Oscuro	YARDAS	30	L. 89.00	L. 2,670.00
				Cuerina Afelpada Color Azul Marino	YARDAS	30	L. 89.00	L. 2,670.00
				cuerina Afelpada Color Blanco	YARDAS	30	L. 89.00	L. 2,670.00

